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               Stichting Kansarme Kinderen in Nederland

               Dhr. Van Essen

               Tolakkerweg 2174

               3738 JM  MAARTENSDIJK

Referentie: 2569/2023-SKINN                Utrecht, 16 mei 2024

Betreft:      jaarrekening 2023

Geachte heer Van Essen,

1.1  Opdrachtbevestiging

Opdracht

Werkzaamheden

Bevestiging

Hoogachtend,

Administratiekantoor v/d Bruggen BV

R. van der Bruggen

Directie

De werkzaamheden die wij in het kader van onze samenstellingsopdracht hebben uitgevoerd bestonden in

hoofdzaak uit het controleren, het verwerken, het rubriceren en het samenvatten van financiële gegevens.

Daarnaast hebben wij de aanvaardbaarheid van de bij het samenstellen van de jaarrekening toegepaste

grondslagen op basis van de door de stichting verstrekte gegevens geëvalueerd. 

Wij hebben de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2023 van Stichting Kansarme Kinderen in Nederland

te samengesteld. De jaarrekening is opgesteld op basis van de door het bestuur van de stichting

verstrekte gegevens.

Wij vertrouwen hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan. Tot het geven van nadere toelichting zijn wij

gaarne bereid.

Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wij de jaarrekening samengesteld onder toepassing van

in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiële verslaggeving.

Hiermede brengen wij u verslag uit van onze werkzaamheden omtrent de jaarrekening 2023 van uw

stichting.

De balans per 31 december 2023, de staat van baten en lasten over 2023 en de toelichting, welke tezamen

de jaarrekening 2023 vormen, alsmede de overige gegevens zijn in dit rapport opgenomen.
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1.2  Algemeen

Bestuur

De stichting is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 61889792.

DOELSTELLINGEN

Stichting 

Stichting Kansarme Kinderen In Nederland heeft als doel “zoveel mogelijk gezinnen in Nederland die onder

de armoede grens leven een zorgeloze toekomst te bieden door middel van de juiste hulp en

ondersteuning.” 

Wij hebben er voor gekozen dat alles in het pakket nieuw is. 

Dit omdat bijna al deze kinderen nog nooit iets nieuws hebben gekregen. Omdat de ouders of verzorgers

geen geld voor nieuwe spullen hebben krijgen de kinderen 2de of zelfs 3de hands kleding en schoenen.

Hierdoor geven wij een stukje eigenwaarde en trots mee aan de kinderen. Dat zij ook net als hun

leeftijdsgenootjes vol trots op school hun nieuwe kleding/schoenen kunnen laten zien.

Ook heeft de stichting er bewust voor gekozen om nieuw speelgoed en een cadeaubon aan het pakket toe

te voegen. De ouders kunnen dan zelf kiezen op welk moment zij het speelgoed of de cadeaubon geven,

dit kan bijvoorbeeld op een verjaardag of een feestdag. De kinderen ontvangen dan in ieder geval

gegarandeerd één mooi nieuw cadeau. 

En met de cadeaubon kunnen zij zelf op pad om wat leuks uit te zoeken. Iets wat ze zelf uitkiezen en van

hun zelf is. Dit om hun een extra gevoel van eigenwaarde te geven over zichzelf.

De doelgroep zijn kinderen tussen de 0 en 15 jaar oud die onder de armoedegrens leven in Nederland. De

stichting maakt geen onderscheid in afkomst, religie of sekse of anderszins.

De Stichting staat ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel 

onder nummer 61889792.  

De werkzaamheden worden verricht vanuit Zeist.

De directie wordt gevoerd door:

- S. van Essen

- S. Harreveld

- A. Bolkestein
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1.3  Resultaatvergelijking

€ % € %

Baten 153.320 100,0% 78.179 100,0%

Activiteitenlasten 30.474 19,9% 24.970 31,9%

Bruto exploitatieresultaat 122.846 80,1% 53.209 68,1%

Lonen en salarissen 17.601 11,5% - 0,0%

Sociale lasten 3.430 2,2% - 0,0%

Afschrijvingen materiële vaste activa 1.786 1,2% 2.160 2,8%

Overige personeelskosten 3.530 2,3% 5.010 6,4%

Huisvestingskosten 10.136 6,6% 10.205 13,1%

Verkoopkosten 151 0,1% 43 0,1%

Autokosten 2.665 1,7% 6.824 8,7%

Kantoorkosten 4.760 3,1% 3.586 4,6%

Algemene kosten 1.092 0,7% 1.299 1,7%

Beheerslasten 45.151 29,4% 29.127 37,4%

Exploitatieresultaat 77.695 50,7% 24.082 30,7%

Rentelasten en soortgelijke kosten -543 -0,4% -417 -0,5%

Som der financiële baten en lasten -543 -0,4% -417 -0,5%

Resultaat uit gewone exploitatie 77.152 50,3% 23.665 30,2%

Buitengewone lasten -169 -0,1% - 0,0%

Buitengewoon resultaat -169 -0,1% - 0,0%

Resultaat 76.983 50,2% 23.665 30,2%

1.3  Resultaatvergelijking

€ €

Het resultaat is gunstig beïnvloed door:

Stijging van:
Baten 75.141

Daling van:
Afschrijvingen materiële vaste activa 374

Overige personeelskosten 1.480

Huisvestingskosten 69

Autokosten 4.159

Algemene kosten 207

81.430

Het resultaat is ongunstig beïnvloed door:

Stijging van:

Het resultaat 2023 is ten opzichte van 2022 gestegen met € 53.318. De ontwikkeling van het resultaat

2023 ten opzichte van 2022 kan als volgt worden weergegeven:

Ter analyse van het resultaat van de stichting verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is

gebaseerd op de staat van baten en lasten.

20222023
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Activiteitenlasten 5.504

Lonen en salarissen 17.601

Sociale lasten 3.430

Verkoopkosten 108

Kantoorkosten 1.174

Rentelasten en soortgelijke kosten 126

Buitengewone lasten 169

28.112

Stijging resultaat 53.318
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1.3  Resultaatvergelijking

€ % € %

Baten 153.320 100,0% - 0,0%

Activiteitenlasten 30.474 19,9% - 0,0%

Bruto exploitatieresultaat 122.846 80,1% - 0,0%

Lonen en salarissen 17.601 11,5% - 0,0%

Sociale lasten 3.430 2,2% - 0,0%

Afschrijvingen materiële vaste activa 1.786 1,2% - 0,0%

Overige personeelskosten 3.530 2,3% - 0,0%

Huisvestingskosten 10.136 6,6% - 0,0%

Verkoopkosten 151 0,1% - 0,0%

Autokosten 2.665 1,7% - 0,0%

Kantoorkosten 4.760 3,1% - 0,0%

Algemene kosten 1.092 0,7% - 0,0%

Beheerslasten 45.151 29,4% - 0,0%

Exploitatieresultaat 77.695 50,7% - 0,0%

Rentelasten en soortgelijke kosten -543 -0,4% - 0,0%

Som der financiële baten en lasten -543 -0,4% - 0,0%

Resultaat uit gewone exploitatie 77.152 50,3% - 0,0%

Buitengewone lasten -169 -0,1% - 0,0%

Buitengewoon resultaat -169 -0,1% - 0,0%

Resultaat 76.983 50,2% - 0,0%

1.3  Resultaatvergelijking

€ €

Het resultaat is gunstig beïnvloed door:

Stijging van:
Baten 153.320

153.320

Het resultaat is ongunstig beïnvloed door:

Stijging van:
Activiteitenlasten 30.474

Lonen en salarissen 17.601

Sociale lasten 3.430

Afschrijvingen materiële vaste activa 1.786

Overige personeelskosten 3.530

Huisvestingskosten 10.136

Verkoopkosten 151

Ter analyse van het resultaat van de stichting ten opzichte van de begroting verstrekken wij u de

onderstaande opstelling, welke is gebaseerd op de staat van baten en lasten.

2023 Begroting 2023

Het resultaat 2023 is ten opzichte van de begroting gestegen met € 76.983. De ontwikkeling van het

resultaat 2023 ten opzichte van de begroting kan als volgt worden weergegeven:
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Autokosten 2.665

Kantoorkosten 4.760

Algemene kosten 1.092

Rentelasten en soortgelijke kosten 543

Buitengewone lasten 169

76.337

Stijging resultaat 76.983
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1.4  Financiële positie

€ € € €

Op korte termijn beschikbaar:

Voorraden 6.000 6.000

Vorderingen 135.984 55.204

Liquiditeitssaldo 141.984 61.204

Af: kortlopende schulden 3.511 -

Werkkapitaal 138.473 61.204

Vastgelegd op lange termijn:

Materiële vaste activa 6.948 8.734

6.948 8.734

Gefinancierd met op lange termijn 

beschikbare middelen 145.421 69.938

Deze financiering vond plaats met:

Eigen vermogen 145.421 68.438

Langlopende schulden - 1.500

145.421 69.938

Ter analyse van de financiële positie van de stichting verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke

is gebaseerd op de gegevens uit de balans.

Blijkens deze opstelling is het werkkapitaal per 31 december 2023 ten opzichte van 31 december 2022

gestegen met € 77.269.

31 december 202231 december 2023
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2.1  Balans per 31 december 2023
(Na resultaatbestemming)

ACTIVA € € € €

Vaste activa

Materiële vaste activa
Inventaris 463 728

Vervoermiddelen 6.485 8.006

6.948 8.734

Vlottende activa

Voorraden 
Grond- en hulpstoffen 6.000 6.000

6.000 6.000

Vorderingen 
Liquide middelen 135.984 55.204

135.984 55.204

Totaal activazijde 148.932 69.938

31 december 2023 31 december 2022
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2.1  Balans per 31 december 2023
(Na resultaatbestemming)

PASSIVA € € € €

Vrij besteedbaar vermogen
Stichtingskapitaal 145.421 68.438

145.421     68.438       

Langlopende schulden

Overlopende passiva - 1.500

- 1.500

Kortlopende schulden

Belastingen en premies sociale 

verzekeringen 466 -

Overige schulden 1.512 -

Overlopende passiva 1.533 -

3.511 -

Totaal passivazijde 148.932 69.938

31 december 2023 31 december 2022
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2.2  Staat van baten en lasten over 2023

2023 Begroting

 2023

2022

€ € €

Subsidiebaten 153.320 - 75.065

Overige baten - - 3.114

Baten 153.320 - 78.179

Inkoopwaarde geleverde producten 30.474 - 24.970

Activiteitenlasten 30.474 - 24.970

Bruto exploitatieresultaat 122.846 - 53.209

Lonen en salarissen 17.601 - -

Sociale lasten 3.430 - -

Afschrijvingen materiële vaste activa 1.786 - 2.160

Overige personeelskosten 3.530 - 5.010

Huisvestingskosten 10.136 - 10.205

Verkoopkosten 151 - 43

Autokosten 2.665 - 6.824

Kantoorkosten 4.760 - 3.586

Algemene kosten 1.092 - 1.299

Beheerslasten 45.151 - 29.127

Exploitatieresultaat 77.695 - 24.082

Rentelasten en soortgelijke kosten -543 - -417

Som der financiële baten en lasten -543 - -417

Resultaat 77.152 - 23.665

Resultaat 77.152 - 23.665

Buitengewone lasten -169 - -

Buitengewoon resultaat -169 - -

Resultaat 76.983 - 23.665

Bestemming resultaat:

Stichtingskapitaal 76.983 - 23.665

76.983 - 23.665
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2.3  Toelichting op de balans

ACTIVA

VASTE ACTIVA

Materiële vaste activa

Het verloop van de materiële vaste activa wordt als volgt weergegeven:

Inventaris Vervoer-

middelen

€ €

Aanschafwaarde 1.094 11.419

Mutaties 2021 -365 -3.413

Boekwaarde per 1 januari 729 8.006

Afschrijvingen -266 -1.521

Mutaties 2023 -266 -1.521

Aanschafwaarde 1.094 11.419

Cumulatieve afschrijvingen -631 -4.934

Boekwaarde per 31 december 463 6.485

Inventaris 20 %

Vervoermiddelen 20 %

VLOTTENDE ACTIVA

Voorraden

Voorraad

Voorraad 6.000 6.000

Liquide middelen

Rekening courant 135.984 55.204

Afschrijvingspercentages:
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2.3  Toelichting op de balans

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN

Vrij besteedbaar vermogen

Stichtingskapitaal

Stand per 1 januari 68.438 44.773

Bestemming resultaat boekjaar 76.983 23.665

Stand per 31 december 145.421 68.438

Voorstel tot bestemming van het resultaat over het boekjaar 2023

LANGLOPENDE SCHULDEN

Overlopende passiva

Administratiekosten vd Bruggen - 1.500

KORTLOPENDE SCHULDEN

Belastingen en premies sociale verzekeringen

Loonheffing 466 -

Overige schulden

Overige schuld 1.512 -

Voor de verwerking van het saldo over het boekjaar 2023 wordt verwezen naar de staat van baten en

lasten.

Het ingehouden deel van het resultaat over 2023 bedraagt € 76.983.
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2.4  Toelichting op de staat van baten en lasten

2023 Begroting 

2023

2022

€ € €

Subsidiebaten

Donaties 150.543 - 71.341

Baten school/kerk 2.777 - 3.724

153.320 - 75.065

Overige baten

Boekwinst verkoop auto - - 3.114

Inkoopwaarde geleverde producten

Kleding en schoenen 22.322 - 21.129

Speelgoed 145 - 375

Extra's en bonnen 8.007 - 3.466

30.474 - 24.970

Lonen en salarissen

Brutolonen en salarissen 15.794 - -

Vakantietoeslag 1.807 - -

17.601 - -

Sociale lasten

Sociale lasten 3.430 - -

Afschrijvingen materiële vaste activa

Inventaris 265 - 247

Vervoermiddelen 1.521 - 1.913

1.786 - 2.160

Overige personeelskosten

Vrijwillegersvergoeding 3.530 - 5.010

Huisvestingskosten

Huur onroerend goed 10.136 - 10.205
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2.4  Toelichting op de staat van baten en lasten

2023 Begroting 

2023

2022

€ € €

Verkoopkosten

Reclame- en advertentiekosten 151 - 43

151 - 43

Autokosten

Brandstoffen 236 - 1.645

Reparatie en onderhoud - - 1.837

Verzekering 1.594 - 3.324

Motorrijtuigenbelasting 129 - -

Kilometervergoeding privé-auto 706 - -

Overige autokosten - - 18

2.665 - 6.824

Kantoorkosten

Kantoorbenodigdheden 287 - 1.204

Portokosten 613 - 911

Website kosten 138 - -

Telecommunicatie 701 - 857

Kleine aanschaffingen - - 429

Contributies en abonnementen 3.021 - 185

4.760 - 3.586

Algemene kosten

Administratiekosten 805 - 1.134

Algemene kosten 287 - 165

1.092 - 1.299

Financiële baten en lasten

Rentelasten en soortgelijke kosten

Bankkosten en provisie 543 - 417

Buitengewone baten en lasten

Buitengewone lasten

Boete belastingdienst 169 - -
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